
Zásah tornáda

V O J T Ě C H  V O J Í K  ( D ATA S P R I N G )



DC Lužice



Najdi deset rozdílů



D O S T U P N O S T 1 0 0 %

Najdi deset rozdílů



Štěstí přeje 

připraveným



Nejdelších 90min

• Standardně jsou baterky 

dimenzované na 7min provozu

• BCP vs instinktivní chování

• Proaktivní snížení aktuálního 

odběru o 14%



Nejdražší teambuilding

• Účet 60.000.000 Kč

• Krizové řízení v praxi

• Za prvních 48h většina týmu 

naspala cca 5 hodin

• Jak zhubnout 5kg za 4 dny

• 164 hodin provozu na dieselech 

• Když heslo „lidi dělají firmu“ není 

jen klišé



Oblasti 

zlepšení – BCP
Zdokumentovat a předpřipravit interní komunikační 

kanály

Nastavit krizové komunikační kanály se subdodavateli 

(např. Altron)

Nastavit krizové komunikační kanály pro vyšší 

management

Vytvořit záložní komunikační plán, nepředpokládat 

funkční mobilní spojení

Definovat pravidla komunikace na interních kanálech

Definovat pravidla komunikace na externích kanálech 

(sociálních sítích)

Předávání informací na celou firmu



Oblasti 

zlepšení – DRP
Architektura DR naší infrastruktury

Zrychlit časování a aktivaci

Zapracování detailních procesů obnovy/přepnutí do DR

Do DR zapracovat možnost částečného DR, např., že nejsou 

dostupné pouze některé služby

Prioritizace obnovy v případě částečného DR není součástí DR 

plánu

Aktivace OSA týmu v rámci provozu 

Vytváření záznam akce v průběhu a jeho archivace 

Formální vyhlášení DR manažera a koordinátora

DR dokumentace nutná mimo datová centra

Nejasný stav interních systémů před vypnutím, nevypínáme 

pravidelně, nemáme zmapováno 

Testování BCP/DRP včetně zákaznických řešení (FRP –

functionality recovery plan)



Oblasti 

zlepšení –

TechnologieLepší fyzické zabezpečení dieselů a 

chlazení

Domluvit 3. záložní mobilní diesel

Ověření dostupnosti náhradních dílů

Vyhodnotit mobilní chladič a jeho 

dostupnost



Přežilo by vaše datové 

centrum tornádo o síle EF4?



Děkuji za pozornost

Vojtěch Vojík

www.dataspring.cz


